担当：環境企画部環境総務課

電話：２２２－３４５０

広 報 資 料

令和２年１月１６日

京 都 市 環 境 政 策 局

令和元年度 第３回京都市環境審議会の開催について

 京都市では，京都市環境基本条例に基づき，市長の諮問機関として，環境の保全

に関する基本的事項等を調査及び審議するため，京都市環境審議会を設置しています。

この度，令和元年度第３回京都市環境審議会を下記のとおり開催しますので，お

知らせします。

記

１ 日 時

令和２年１月２１日（火） 午後１時３０分～ ※１時間半を予定

２ 場 所

京都市役所分庁舎４階 第４・５・６会議室（別紙１参照）

３ 議 題

（１）「京都市土砂等による土地の埋立て等の規制に関する条例（仮称）」について（答申案）

（２）各部会の審議状況等について（報告）

４ 委 員

  学識経験者等の３３名で構成（別紙２参照）

５ 傍 聴

（１）定員 １０名

（２）傍聴希望者の受付は，当日の午後１時２０分から開始します。

   なお，希望者多数の場合は先着順とします。

※ 記者席は別途用意します。

京都市は持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を

支援しています。

別紙１

京都市役所分庁舎 地図

消防庁舎
分庁舎

北庁舎

本庁舎

市庁舎前広場

押小路通

御池通（ゼスト御池地下街）

（地下鉄東西線）

京都市役所前駅

二条通

河
原
町
通

寺
町
通

西庁舎

分庁舎出入口

別紙２

綾 野 美 晴 京都市立京北第一小学校校長

池 本 優 香 市民公募委員

石 川 一 郎 株式会社京都新聞社論説委員長

一 原 雅 子 市民公募委員

上 田 佳 代 京都大学大学院地球環境学堂環境健康科学論分野准教授 水 環 境

大 久 保 規 子 大阪大学大学院法学研究科教授 行 政 法 ・ 環 境 法

大 島 祥 子 スーク創生事務所代表

大 谷 学 京都府府民環境部長

織 田 英 夫 京都市保健協議会連合会副会長

小 幡 範 雄 立命館大学政策科学部特別任用教授 環 境 計 画

○ 笠 原 三 紀 夫 京都大学名誉教授 大 気 環 境

窪 田 裕 幸 京都商工会議所産業振興部長

鴻 上 達 也 日本労働組合総連合会京都府連合会執行委員

小 杉 隆 信 立命館大学政策科学部教授 エ ネ ル ギ ー

坂 野 上 な お 京都大学フィールド科学教育研究センター助教 森 林 ・ 林 業

桜 井 良 立命館大学政策科学部准教授 環 境 教 育

塩 路 昌 宏 京都大学名誉教授 環 境 工 学

田 浦 健 朗 特定非営利活動法人気候ネットワーク事務局長

瀧 良 二 京都地方気象台長

千 葉 知 世 阪南大学経済学部経済学科准教授 環 境 政 策

中 野 比 佐 子 京都市地域女性連合会常任委員

仁 連 孝 昭 滋賀県立大学名誉教授 環 境 経 済

橋 本 裕 治 公益社団法人京都工業会環境委員会委員長

久 山 喜 久 雄 フィールドソサイエティー代表

伏 見 康 司 弁護士

森 口 次 郎 一般社団法人京都府医師会理事

森 本 幸 裕 京都大学名誉教授 生 態 系

諸 富 徹 京都大学大学院地球環境学堂教授 財 政 政 策

山 田 國 廣 京都精華大学名誉教授 環 境 学

山 本 芳 華 平安女学院大学国際観光学部国際観光学科准教授 環 境 経 営

湯 本 貴 和 京都大学霊長類研究所教授 生 態 系

米 澤 ゆ か り 株式会社京都リビング新聞社事業部マネージャー

渡 部 由 紀 子 京都府中小企業団体中央会  京都府中小企業女性中央会副会長

（○＝会長，五十音順，敬称略）

第１３次京都市環境審議会委員名簿
令和元年7月

氏　　　　　名 役　　　　職　　　　名　　　　等 参　　考